## **BESCHLUSS**

- öffentlich -

## A.21/017/2020



Sachvortragender	Amt / Geschäftszeichen
Brunhilde Adam	Amt für Jugend und Familie

0 11 1 1 1	
Sachbearbeiter/in:	Brijnniide Adam
Oddibcaibcitci/iii.	Didiffiliac / Maiti

"Gute-Kita-Gesetz, - Weitergabe der Mittel aus dem Gesetz zur Weiterentwicklung der Qualität und zur Teilhabe in der Kindertagesbetreuung sowie in der Kindertagespflege (KiTa-Qualitäts- und Teilhabeverbesserungsgesetz – KiQuTG)

- Umsetzung der Richtlinie eines Leitungs- und Verwaltungsbonus zur Stärkung von Kindertageseinrichtungen
- Umsetzung der Richtlinie Tagespflege 2000 zur Förderung der Festanstellung vonTagespflegepersonen: Assistenzkräfte in Kindertageseinrichtungen und im Rahmen der Ersatzbetreuung

Beratungsfolge	Termin	Status	Beschlussart			
Jugendhilfeausschuss	17.09.2020	öffentlich	Beschluss			

Mit Debatte - einstimmig - Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14

- Der Jugendhilfeausschuss nimmt das Konzept zur Umsetzung der Richtlinie eines Leitungs- und Verwaltungsbonus zur Stärkung von Kindertageseinrichtungen zustimmend zur Kenntnis.
- Der Jugendhilfeausschuss nimmt das Konzept zur Umsetzung der Richtlinie Tagespflege 2000 zur Förderung der Festanstellung von Tagespflegepersonen im Rahmen der Ersatzbetreuung zustimmend zur Kenntnis.
- Der Jugendhilfeausschuss nimmt die Umsetzung der Richtlinie Tagespflege 2000 zur Förderung der Festanstellung von Tagespflegepersonen als Assistenzkräfte in Kindertageseinrichtungen zur Kenntnis. Das Thema wird vorerst zurückgestellt.

•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	•	
١	Vorsitzender																								